Municipio de El Salto

Estadoe de Actividades
Del6 Al 6
{en miles de pesos)

2020 2019

INGRESOS $13,396,033.456 $48,215,611.01
Ingresos de Gestion $13,395,944 .47 $9,510,501.90
Impuestos $6,851,028.46 $4,090,016.89
Impuesto sobre los Ingresos $0.00 $0.00
Impuestos sobre el Patrimonio $6,607,980.63 $3,855,185.82
Impuesto sobre la produccion, el consumo y las tr $0.00 $0.00
Impuestos al comercio exterior $0.00 $0.00
Impuestos sobre Néminas y Asimilables $0.00 $0.00
Impuestos Ecologicos $0.00 $0.00
Accesorios $239,296.83 $140,765.07
Otros Impuestos $3,751.00 $94,066.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Aportaciones para Fondos de Vivienda $0.00 $0.00
Cuotas para el Seguro Social $0.00 $0.00
Cuotas de Ahorro para el Retiro $0.00 $0.00
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad $0.00 $0.00
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Soc $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00
Contribucién de mejoras por obras publicas $0.00 $0.00
Derechos $3,884,854.79 $5,096,504.09
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explo $288,411.00 $248,418.00
Derechos a los hidrocarburos $0.00 $0.00
Derechos por prestacién de servicios $2,282,897.48 $3,304,153.10
Otros Derechos $204,397.37 $202,530.24
Accesorios de Derechos $0.00 $91,201.00
Derechos no comprendidos en la Ley de Ingresos vig $1,109,148.94 $1,250,201.75
Productos de tipo corriente $195,138.84 $190,583.09
Productos derivados del uso y aprovechamiento de $165,956.44 $156,078.34
Enajenacion de bienes muebles no sujetos a ser in $0.00 $0.00
Accesorios de Productos $0.00 $0.00
Otros productos que generan ingresos corrientes $29,182.40 $34,504.75
Aprovechamientos $125,605.70 $133,397.83
Incentivos derivados de la Colaboracidn Fiscal $0.00 $0.00
Multas $114,780.90 $133,381.91
Indemnizaciones $0.00 $0.00
Reintegros $0.00 $0.00
Aprovechamientos provenientes de obras publicas $0.00 $0.00
Aprovechamientos por Participaciones derivadas de $3,000.00 $0.00
Aprovechamientos por Aportaciones $0.00 $0.00
Aprovechamientos por Cooperaciones $0.00 $0.00
Otros Aprovechamientos $7,824.80 $15.92
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios $6,372.00 $0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios producid $0.00 $0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios de organ $6,372.00 $0.00



Ingresos de operacion de Entidades Paraestatales
Contribuciones no comprendidas en las Fracciones
Contribuciones ne comprendidas en las Fracciones
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, As
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentiv
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Incentivos Derivados de fa Colaboracién Fiscal
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras A
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Transferencias at Resto del Sector Pubiico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Andlogo
Otros Ingresos
Ingresos Financieros
Utilidad por Participacion Patrimonial
Otros Ingresos financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Incremento por Variacion de Inventarios de Mercan
Incremento por Variacion de Inventarios de Mercan
Incremento por Variacion de [nventarios de Materi
Incremento por Variacion de Almacén de Materias P
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdid
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdid
Disminucion del Exceso de Provisiones
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectiv
Oftros Ingresos y Beneficios Varios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de caracter Permanent
Remuneraciones al Personal de caracter Transitor
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos
Impuestos sobre Nominas y Otros que se deriven d
Materiales y Suministros
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Come

$0.00
$2,332,944.68
$2,332,944.68
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$88.99

$88.99

$0.00

$88.99

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$27,069,592.99
$26,979,074.99
$20,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$20,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$12,827,675.70
$337,270.10
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$38,148,360.47
$38,148,360.47
$24,798,263.78
$13,341,570.70
$8,525.99
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$556,748.64
$136,748.64
$124,653.96
$12,004.68
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$420,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$420,000.00
$40,290,381.83
$34,389,170.58
$13,879,169.86
$13,500,087.48
$0.00
$351,936.26
$0.00
$27,146.12
$0.00

$0.00

$0.00
$6,103,728.67
$73,024.82
$0.00



Materiales y Articulos de Construccion y de repa
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laborator
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Arti
Materiales y suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimie
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Transferencias a Entidades Paraestatales
Subsidios y Subvenciones
Subsidios
Ayudas Scciales
Becas
Ayudas Sociales a Instituciones
Ayudas Sociales Por Desastres Naturales y Otros
Pensiones y Jubilacicnes
Pensiones
Jubilaciones
Otras Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analog
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTF
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contra
Transferencias de Seguridad Social
Transferencias por Obligaciones de Ley
Donativo
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro
Donativos a Entidades Federativas y Municipios
Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos An
Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos An
Daonativos Internacionales
Transferencias al Exterior
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTF
Transferencias al Sector Privado Externo
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Participaciones de la Federacién a Entidades Fed
Aportaciones

$2,491,696.49
$1,064,390.47
$7,143,542.03
$1.419,660.48
$0.00
$371,116.13
$14,131,399.29
$145,559.92
$4,799,269.19
$832,260.73
$179,140.64
$7,804,932.90
$257,573.33
$0.00
$70,534.58
$42,128.00
$90,518.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$90,518.00
$40,000.00
$60,518.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,089,174.55
$224,153.99
$3,703,569.48
$196,248.38
$0.00
$817,557 45
$14,406,272.05
$7.421,530.46
$924,253.44
$1,546,214.22
$51,085.83
$3,365,569.77
$95,120.00
$59,716.00
$743,116.50
$199,665.83
$2,877,045.05
$0.00

$0.00
$170,000.00
$170,000.00
$0.00

$0.00
$1,420,694.01
$13,500.00
$1,407,194.01
$0.00
$599,910.04
$0.00
$599,910.04
$0.00
$686,441.00
$170,000.00
$516,441.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



Aportaciones de la Federacién a Entidades Federa $0.00 $0.00

Aportaciones de las Entidades Federativas a los $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
Convenios de Reasignacién $0.00 $0.00
Convenios de Descentralizacién y Otros $0.00 $0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda $0.00 $3,024,166.20
Intereses de la deuda publica $0.00 $1,225,428.74
Intereses de la Deuda Pdblica interna $0.00 $1,225,428.74
Intereses de la Deuda Publica Externa $0.00 $0.00
Comisiones de la deuda piblica $0.00 $1,798,737.46
Comisiones de la Deuda Publica Interna $0.00 $1,798,737.46
Comisiones de la Deuda Publica Externa $0.00 $0.00
Gastos de la deuda publica $0.00 $0.00
Gastos de |la Deuda Publica Interna $0.00 $0.00
Gastos de la Deuda Puablica Externa $0.00 $0.00
Costo por coberturas $0.00 $0.00
Costo por Coberturas $0.00 $0.00
Gastos por apoyos financieros $0.00 $0.00
Apoyos Financieros a Intermediarios $0.00 $0.00
Apoyo Financieros a Ahorradores y Deudores del S $0.00 $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
Estimacicnes, Depreciaciones, Deterioros, Amorti $0.00 $0.00
Estimaciones de Activos Circulantes $0.00 $0.00
Estimaciones de Activos no Circulantes $0.00 $0.00
Depreciacion de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00
Depreciacion de Bienes Muebles $0.00 $0.00
Deterioro de los Activos Bioldgicos $0.00 $0.00
Amortizacion de Activos Intangibles $0.00 $0.00
Provisiones de los Pasivos Corto Plazo $0.00 $0.00
Provisiones de los Pasivos Largo Plazo $0.00 $0.00
Reservas de Capital $0.00 $0.00
Variacién de Inventarios $0.00 $0.00
Variacion de Inventarios de Mercancias para Reve $0.00 $0.00
Variacion de Inventarios de Mercancias Terminada $0.00 $0.00
Variacion de Inventarios de Mer¢ancias en Proces $0.00 $0.00
Variacion de Inventarios de Materias Primas, Mat $0.00 $0.00
Variacion de Almacén de Materiales y Suministros $0.00 $0.00
Pérdidas por Constitucion de Estimaciones, Deter $0.00 $0.00
Pérdidas por constitucion de Estimaciones y Dete $0.00 $0.00
Pérdidas por constitucion de Estimaciones y Dete $0.00 $0.00
Pérdidas por constitucion de Provisiones de Cort $0.00 $0.00
Pérdidas por constitucion de Provisiones de Larg $0.00 $0.00
Pérdidas por constitucion de Reservas $0.00 $0.00
Otros Gastos $0.00 $0.00
Penas, Multas, Accesorios y Actualizaciones $0.00 $0.00
Pérdidas por Responsabilidades $0.00 $0.00
Sentencias y Resoluciones Judiciales $0.00 $0.00
Bonificaciones y Descuentos Otorgados $0.00 $0.00

Diferencias de Cambic Negativas en “Efectivoy e $0.00 $0.00



Diferencias de Cotizacién negativa en Valores Ne
Resultado Integral de Financiamiento
Otros Gastos varios
Gastos Extraordinarios
Gastos de Ejercicios Anteriores
Devoluciones de ingresos ejercicios anteriores
Otros Gastos Extraordinarios
Otras Pérdidas
Pérdidas por Participacién Patrimaonial
Otras Pérdidas
Ahorro / Desahorro Neto del

e
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$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$-13,673,559.53

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$7,925,229.18
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